

## **Minnesanteckningar 10-11-16** från cafékväll med Glenn Östh

*Plats och tid:* SISU-Smedjan, Arena Rosenholm, Karlskrona, kl 18.30 - 20.00

*Arrangörer:* SISU Idrottsutbildarna, Blekinge BTF och BLIS

*Närvarande:* Drygt 40-taler personer

Efter intagen frukt och fika hälsade SISUs ordförande Marie-Louise Svensson välkommen och vände sig självfallet speciellt till dagens gäst, Glenn Östh, i dag en av Sveriges Olympiska Kommittés (SOK) sportchefer. Hon passade också på att överlämna var sin blombukett till Ingrid Janneroch Inge Fredin, i första hand för deras arbete med ”Jubileumsskrift för SISU Idrottsutbildarna Blekinge - 25 år 1985 – 2010”.

**Glenn Östh** presenterade sig själv, 55 år, och uppvuxen i Söderhamn. Därefter gav han en inblick i en fantastisk ”resa” i bordtennisens värld, bl a 22 år som pingistränare, fram till dagens arbete i SOK. Helt naturligt var det pingis i den högre skolan som upptog den mesta tiden. Det var endast de mycket initierade pingisspelarna/ledarna som klarade hans kluriga frågor när han visade bilder på såväl nationella som internationella lirare genom åren. Det hela började med ungdomsläger, i bl a Mjölby, via bordtennisgymnasiet i Trollhättan, innan de stora uppdragen kom. Han var förbundskapten i Sverige 1987-1990 och var alltså med i hetluften när pingisen kom med på OS-programmet 1988 i Söul (Erik Lindh trea i singel), men framför allt vid Sveriges storinternationella genombrott i Dortmund 1989 då man rev den ”kinesiska muren” och vann lagfinalen (Waldner, Persson, Appelgren) med ofattbara 5 – 0. Att sedan J-O och Persson gjorde upp om singelguld (J-O vann) gjorde inte det hela sämre. Det hela slutade också med Bragdguldet till pingislandslaget.



*Glenn Östh och Jens Fellke skrev i början på 90-talet en bok om bordtennis som gavs ut i Frankrike, Japan och Tyskland.*



*BTK:arna (från nedre högra hörnet snett in mot mitten) Lars-Erik Strandberg (sty), Sture Larsson (vet), Jan Jarlebrand (vet) och Stig Lindqvist (vet) var närvarande för att lyssna på BTK:aren Glenn Östh.*

Det som kanske förvånade publiken mest var nog när han utnämnde Mikael "Äpplet" Appelgren till landets främste pingisspelare genom tiderna. De flesta hade väl satt en slant på J-O eller Jörgen Persson. Huvudskälet till att Sverige inte alls hänger med i världstoppen numera tror han bl a beror på att man dragit in på mer eller mindre alla träningsläger på alla nivåer. Hans motto, "grip tillfället", har bl a fört honom runt i hela världen. Han har också varit tränare på alla nivåer, bl a i Tyskland. Självfallet har resorna till bl a Kina och Japan varit många, och det var många dråpliga historier han kunde förmedla om de glada, men framför allt skickliga, svenska pingisambassadörerna. Ingen kan ju föreställa sig hur populär Waldner är i Kina. Hans nämnda motto gjorde att han bl a nappade på Örjan Nilssons erbjudande att bli tränare i hårdtsatsande Lyckeby BTK i början av 90-talet (1992-1996). Under denna tid blev bl a Marie Svensson Europamästarinna i singel (1994). Utöver tränarjobbet jobbade han hos Lars Andersson (BAS Blekinge) inom datasektorn. Ända fram till 2005 bodde han i Nättraby. Under hela 2000-talet har han varit anställd av SOK och det första stora uppdraget var i Sydney 2000, då hans titel var "idrottsansvarig". I dag är han en av de mäktiga sportcheferna i SOK. Som sådan har han varit ett hett byte i medicirkusen för att, enligt bl a TV, förorda en tidig elitsatsning på ungdomar, dvs stick i stäv mot vad en del forskare kommit fram till. Glenn betonade dock med äkta inlevelse och en illa dold irritation att han var helt emot tidig elitsatsning och menade att TV-inslagen var "klippta" och felvinklade.



*SISU med ordf Marie-Louise Svensson och utbildningschefen Gert Carlsson släppte vid det här tillfället jubileumsboken SISU 25 år.*



*BLIS med ordf Stig Hallberg tackade föredragshållaren med en pikétröja.*

Den populäre föredragshållaren avtackades med en present av SISUs ordf Marie-Louise Svensson och en pikétröja av BLIS ordf Stig Hallberg.

Vid pennan  
Gösta Rörstrand